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امروز تشییع پیکر 
شهید احمد غلامی

فارس: سردار احمد غلامی که چند روز پیش در  �
منطقه عملیاتی «حلب» مجروح شده بود، پس از 
اینکه چند روز در کما به سر برد، سرانجام ۲۰ شهریور 
به شهادت رسید. مراسم تشییع پیکر سردار شهید 
احمد غلامی سه شنبه(امروز) ساعت ۹:۳۰ از سه راه 
ورامین تشییع و پس از طواف در حرم حضرت 
عبدالعظیم(ع)، در جوار قبور شهیدان صیادشیرازی 
و حاج داوود کریمی در قطعه ۲۹ گلزار شهدای 
بهشت زهرا به خاک سپرده خواهد شد. همچنین 
به گزارش «جماران»، در پی شهادت سردار غلامی، 
حجت الاسلام سیدحسن خمینی با صدور پیامی، 

به شهادت رسیدن او را تسلیت گفت.

انهدام یک تیم تروریستی 
در سراوان

فارس: واحدهای قرارگاه قدس نیروی زمینی  �
سپاه پاسداران در عملیاتی در هفته گذشته در استان 
سیستان وبلوچستان تیم ۹ نفره اشرار و تروریست های 
مزدور آمریکا و رژیم سعودی را هدف قرار داده و 
منهدم کردند. بنابر اخبار واصله از قرارگاه قدس نیروی 
زمینی، در این عملیات رزمندگان سپاه توانستند علاوه 
بر به هلاکت رساندن سرکرده این تیم، سه نفر دیگر از 
اشرار را معدوم و دست کم دونفر دیگر از آنها را زخمی 
کنند. در این عملیات که در مناطق مرزی کوهک 
سراوان انجام شد، علاوه بر انهدام کامل تیم تروریستی 
گروهک «جیش العدل»، مقادیر زیادی سلاح، مهمات، 
بیسیم، دوربین های دید در شب و سه دستگاه خودرو 
تویوتا مجهز به سامانه های پیشرفته اهدایی کشورهای 

مرتجع و معاند منطقه به غنیمت گرفته شد.

خشم سازمانی یهودی 
از سفر وزیر اطلاعات ایران به آلمان

ایسنا: شعبه سازمان یهودی «AJC» در برلین-  �
پایتخت آلمان ـ که دارای املاک و مستغلاتی در 
آمریکا و دیگر نقاط جهان است و در راستای تأمین 
رفاه و آسایش یهودیان فعالیت می کند، سیاست های 
آلمان در قبال ایران را نگران کننده خوانده است و از 
دولت این کشور خواسته توضیحاتی را به این رژیم 
در رابطه با سفر وزیر اطلاعات ایران به برلین ارائه 
دهد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل از 
شبکه هفتم تلویزیون رژیم صهیونیستی، این سازمان 
یهودی- آمریکایی می خواهد بداند که دولت آلمان 
به چه دلیلی میزبان محمود علوی، وزیر اطلاعات 
ایران، بوده است. در بیانیه این سازمان آمده است که 
سازمان اطلاعات ایران از گروه هایی همچون حماس 
و حزب االله حمایت می کند و ایران بارها تلاش کرده 

تا از طریق آلمان به تکنولوژی هسته ای دست یابد.

خبر
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ظریف امروز به ونزوئلا مي رود
فارس: محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه  �

کشورمان، صبح امروز در رأس هیأتی برای شرکت در 
اجلاس وزرای خارجه جنبش عدم تعهد عازم ونزوئلا 
می شود. سیدعباس عراقچی، معاون امور حقوقی 
و بین المللی وزارت خارجه و مجید تخت روانچی، 
معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه، در این سفر 
ظریف را همراهی می کنند.هفدهمین اجلاس سران 
جنبش عدم تعهد قرار است از ۲۳ تا ۲۸ شهریور در 
جزیره مارگاریتا در کشور ونزوئلا برگزار شود. سه شنبه 
و چهارشنبه ۲۳ و ۲٤ شهریور ماه اجلاس کارشناسان 
ارشد در ونزوئلا برگزار می شود و وزرای خارجه ۱۲۰ 
کشور عضو روزهای پنج شنبه و جمعه، ۲٥ و ۲٦ 
شهریور، گرد هم می آیند و شنبه و یکشنبه، ۲۷ و ۲۸ 
شهریور، نیز هفدهمین اجلاس سران عدم تعهد در 

مارگاریتای ونزوئلا برگزار خواهد شد. 

پاسخ تهران به بیانیه اتحادیه عرب 
درباره جزایر ایرانی 

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان بیانیه  �
پایانی صد و چهل و ششمین اجلاس وزرای خارجه 
اتحادیه عرب در قاهره درباره جزایر ایرانی ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک را مردود و مفاد آن را ناشی 
از اغراض سیاسی و درک نکردن واقعیت های تاریخی 
دانست.بهرام قاسمی اظهار کرد: این بیانیه مصداق 
بارز دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران 
است و ما ضمن تأکید بر اقدامات قانونی و مشروع 
در قلمرو سرزمینی خود، طرح این گونه ادعاها درباره 
جزایر ایرانی را به  شدت محکوم کرده و مفاد آن را 

کاملا رد می کنیم..

اس- ۳۰۰ 
از فردو محافظت می کند

ایلنا: علي اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژي اتمي  �
که صبح دیروز عازم بروکسل شد، درباره استقرار 
سامانه اس-۳۰۰ در اطراف سایت فردو گفت: 
فردو نماد صنعت هسته ای ماست. درست است 
که از نظر طبیعی به اندازه کافی مستحکم است؛ 
اما استقرار این سامانه این پیام را می رساند که ما از 
تأسیسات هسته ای مان به خوبی صیانت می کنیم 
و این امری مهم و حیاتی است. او همچنین درباره 
آخرین پیشرفت ها در مذاکرات مربوط به بازسازی 
رآکتور اراک گفت: فکر می کنم حدود هشت جلسه 
بین متخصصان ایران، چین و آمریکا در این باره تشکیل 
شده است و آخرین بار چینی ها به ایران آمدند و 
آخرین مباحث درباره تنظیم قرارداد نهایی بازطراحی 
انجام شده است و امیدواریم در آینده نزدیک حدودا 

چند هفته آینده قرارداد یاد شده در پکن امضا شود.

جمهوری آذربایجان ۲۲ زندانی 
ایرانی را تحویل داد

ایرنا: ۲۲ نفر از زندانیان ایرانی محبوس در  �
جمهوری آذربایجان، دیروز با حضور جمعی از 
مقامات مرزبانی و قضائی دو کشور، از طریق گمرک 
آستارا، به مسئولان ایرانی تحویل داده شدند.ناصر 
میرجمالي، مسئول امور کنسولی سفارت ایران در 
جمهوری آذربایجان، هنگام تحویل این زندانیان در 
جمع خبرنگاران گفت: انتقال این زندانیان براساس 
موافقت نامه مبادله مجرمان بین دو کشور و با 
پیگیری های سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو 
انجام شد و در جریان آن، ۲۲ زندانی مرد ایرانی در  
بند جمهوری آذربایجان، در روز عید سعید قربان به 
مسئولان قضائی و سیاسی ایران تحویل داده شدند.
به گفته او، این افراد اغلب در جمهوری آذربایجان 
به اتهام حمل، خرید و فروش مواد مخدر زندانی 
شده بودند و قرار است بقیه دوران محکومیت خود 

را در زندان های داخل کشورمان سپری کنند.

تعدادی ایرانی در جمع مجروحان 
انفجار «وان»

ایسنا: یک منبع آگاه خبر داد که تعدادی  �
ایرانی در جمع مجروحان انفجار وان قرار دارند. 
خبرگزاری دوغان ترکیه ساعتی پیش گزارش 
داد که انفجار بسیار مهیبی که با استفاده از یک 
خودرو بمب گذاری شده صورت گرفت، امروز در 
شهر «وان» واقع در شرق ترکیه ایجاد شد. تاکنون 
زخمی شدن دست کم ۴۶ غیرنظامی و دو مأمور 
پلیس تأیید شده است. شبکه خبری سی ان ان 
ترک نیز از حضور تعدادی از ایرانیان در میان 
زخمی ها خبر داده؛ با این حال جزئیاتی در این باره 

منتشر نکرده است.

کوتاه دیپلماسى

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: هیأت وزیران در جلسه شامگاه 
یکشنبه خود به ریاست «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، مقرر کرد که 
۹۸۵  میلیارد ریال اعتبار و تسهیلات بانکی برای بازسازی بخش های 
خسارت دیده ناشی از سیل در استان مازندران اختصاص یابد. 
براین اساس ۸۰  میلیارد ریال جهت کمک بلاعوض برای بازسازی شش 
 هزار واحد مسکونی شهری و روستایی، ۳۰ میلیارد ریال برای کمک 
بلاعوض جهت تأمین لوازم خانگی و معیشتی، ۱۵۰ میلیارد ریال برای 
بازسازی تأسیسات زیربنایی و ۵۰ میلیارد ریال نیز جهت هزینه برای 
خدمات پشتیبانی و نظارت و در مجموع ۲۶۵ میلیارد ریال اختصاص 
یافت. ۷۲۰ میلیارد ریال نیز برای پرداخت تسهیلات بانکی ارزان قیمت با 
سود روستایی چهار درصد و شهری پنج درصد به آسیب دیدگان ناشی 
از سیل برای جبران خسارت پرداخت می  شود. این تسهیلات قرار است 
به دو هزار و ۵۰۰ واحد شهری خسارت دیده با دوره بازپرداخت سه 
سال دوران مشارکت مدنی و ۱۲ سال دوران فروش اقساطی و سه  هزار 
و ۵۰۰ واحد مسکونی روستایی اعطا شود. همچنین هیأت وزیران در 
ادامه جلسه مقرر کرد که طول آزادراه همت-کرج از ۱۳٫۵ کیلومتر به 
۲۰ کیلومتر افزایش یافته و سهم سرمایه گذاری وزارت راه و شهرسازی 
از ۵۰ به ۷۰ درصد افزایش یابد و منابع مالی لازم برای احداث آزادراه، 

تأسیسات جانبی خاص و تصرف اراضی مسیر از محل فروش اوراق 
مشارکت و سایر منابع تأمین و در مدت اجرا متناسب با پیشرفت کار 
به حساب مشترک میان وزارت راه و شرکت اجراکننده واریز کند. دولت 
همچنین با هدف حمایت از تولید داخلی، پیشگیری از انحراف در 
تجارت خارجی و اختلال در اثربخشی نظام تعرفه ای ناشی از وجود 
تخفیفات سود بازرگانی برای واردات کالا از برخی مناطق مرزی، با لغو 
تخفیف سود بازرگانی ۵۱ قلم کالا به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 

تجارت و ۱۸ قلم کالا به پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی موافقت کرد. 
هیأت دولت پیشنهاد تشکیل کارگروه ملی آموزش ۲۰۳۰ با مسئولیت 
وزارت آموزش وپرورش بدون گسترش تشکیلات سازمانی و با استفاده 
از امکانات و ظرفیت های موجود در این وزارتخانه را به تصویب رساند. 
برنامه آموزش ۲۰۳۰ که در سال ۲۰۱۵ در گردهمایی وزیران آموزش 
جهان نگاشته شده است، با به رسمیت شناخته شدن نقش آموزش 
به عنوان محرک اصلی توسعه و تضمین آموزش با کیفیت فراگیر و 
یکسان نگر و ترویج فرصت های یادگیری مادام العمر برای همه تأکید 
شده است. هیأت دولت مصوب کرد که نیروی انتظامی از دریافت 
هزینه های حمل خودرو معاف شده و متخلف، مالک، متصرف یا 
قائم مقام قانونی صاحبان خودرو هزینه حمل ونقل به پارکینگ یا 
تعمیرگاه را به طور مستقیم به شرکت خصوصی حمل کننده پرداخت 
کنند. براساس این پیشنهاد که به تصویب هیأت وزیران رسید، چنانچه 
قبل از حضور مالک، خودرو بارگیری شده باشد، هزینه آن براساس 
تعرفه های اعلام شده باید از سوی بخش خصوصی از مالک اخذ شود 

و خودرو را مطابق صورت جلسه مربوطه به وی تحویل دهند. 
با تصویب هیأت وزیران، شرکت مادرتخصصی تولید نیروی برق 

حرارتی به فهرست سازمان های توسعه ای افزوده شد. 

985  میلیارد ریال اعتبار براى بازسازى مازندران

«فرزند محمدعلی رامین» و «همسر مهناز 
افشار» بعد از گذشت نزدیک به یک ماه همچنان 
در بازداشت است. سیدامیرمحسن ضیایی، رئیس 
جمعیت هلال احمر، با اعلام این خبر و تأکید بر 
اینکه در پرونده شرکت رشد، تنها در پی کسب منافع 
جمعیت هلال هستیم، به ایرنا گفته است: «متهم 
شرکت رشد به دلیل پرداخت نکردن وثیقه، همچنان 

در بازداشت است».
«یاسین رامین»، اواسط مرداد به علت اینکه 
نتوانسته بود وثیقه چند ده میلیاردی اش را تودیع کند، 
زندان شد. «جعفری دولت آبادی»، دادستان  روانه 
تهران، از صدور قرار وثیقه ۲۹میلیاردتومانی 
بازداشت متهم شرکت رشد، وابسته به سازمان 
هلال احمر، خبر داده و گفته بود: «پرونده مطروحه 
با اعلام شکایت سازمان هلال احمر در دادسرای 
کارکنان دولت، تحت رسیدگی است. بازپرس برای 
متهم قرار وثیقه ۲۹ میلیاردتومانی صادر کرد که او 
به  لحاظ عجز از تودیع وثیقه، به زندان معرفی شده 

است».
یک هفته قبل از اعلام خبر بازداشت «یاسین 
رامین»، باشگاه خبرنگاران نوشت: یاسین رامین، 
همسر مهناز افشار، ممنوع الخروج شده است. رئیس 
جمعیت هلال احمر در حاشیه امضای تفاهم نامه 
همکاری جمعیت هلال احمر و سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی در جمع خبرنگاران، با 

اعلام اینکه دادستانی تهران به طور ویژه در حال 
بررسی پرونده متهم شرکت رشد هلال احمر است، 
گفته بود: «این متهم تا اطلاع ثانوی ممنوع الخروج 
است و ما منتظر اعلام نتیجه این دادگاه هستیم». 
او چند ماه قبل تر هم گفته بود: «شرکت رشد از نظر 
جمعیت هلال احمر فعالیتی ندارد و خیلی وقت 
است فعالیتش متوقف شده است. موضوع شرکت 
رشد دارای دو بخش است که برای بخش اول آن 
اقدام قضائی صورت گرفته، اما برای بخش دیگر 
فعلا اقدامی صورت نگرفته است؛ چرا که از نظر 
قوانین آلمان، این شرکت متعلق به هلال احمر 
نیست؛ بلکه به نام این آقازاده ثبت شده است. شاید 
این فرد به تعهدات خود عمل کند و ما نیز موضوع 
را دیگر پیگیری نکنیم؛ چرا که اکنون به پای میز 
مذاکره با رئیس سازمان تدارکات پزشکی نشسته و 
صحبت های خوبی نیز میان آنها انجام شده است». 
ضیایی درباره علت اختلاف هلال احمر با «یاسین 
رامین» گفت: «در واقع جمعیت هلال احمر، 
تعدادی تجهیزات پزشکی از یک شرکت خارجی به 
مبلغ دو میلیون یورو خریداری کرده بود که این مبلغ 
را به شرکت رشد داد، تا به عنوان واسطه به شرکت 
فروشنده تحویل دهد؛ اما متأسفانه این اتفاق رخ 
نداد». او با بیان اینکه ما اکنون بدهکار آن شرکت 
خارجی هستیم، گفته بود: «این بدهی هنوز تسویه 
نشده و در تبادلات مالی وجود دارد و از آنجایی که ما 

فعالیت های زیادی به صورت مشترک با این شرکت 
انجام می دهیم، هنوز این شرکت شکایتی از ما نکرده 
است؛ اما ما باید این مبلغ را به آنها پرداخت کنیم». 

پدر مدافع یا برائت جو
حرف و حدیث ها درباره نحوه فعالیت یاسین 
رامین پیش از اینها و در دولت احمدی نژاد آغاز شده 
بود. می گفتند ورود او به ماجرای واردات دارو، به 
 واسطه پدر و از ناحیه رانت او در دولت قبل، بوده 
است. به ویژه که رئیس وقت سازمان هلال احمر هم، 
در حلقه اطرافیان احمدی نژاد جای داشت. انتشار 
خبر ممنوع الخروجی یاسین رامین، بهانه ای شد تا 
پدر به دفاع از پسر با خبرگزاری فارس وارد گفت وگو 
شود. رامین پدر در آن گفت وگو با گفتن اینکه «ایشان 
حدود ۱۸ سال است که مستقل در تأمین معیشت 
و هزینه تحصیلات خودش تلاش کرده و می کند و 
بنده سال هاست در امور شخصی و شغلی ایشان 
چندان ورودی ندارم و امور زندگی خانوادگی شان 
را حریم خصوصی خودشان می دانم»، ماجرای 
ممنوع الخروجی پسرش را یک «اختلاف مالی» 
دانسته و گفته بود: «یا باید طرفین اختلاف، مسئله 
را خودشان حل کنند یا هر طرف اسناد خودش را 
به دادگاه صالح اسلامی عرضه کند، تا به این قضیه 
رسیدگی شود». «رامین» با اشاره به اینکه هر انسانی 
در تعیین سرنوشت خویش مختار و مستقل است 
و هیچ پدری را به خاطر پسرش پاداش نمی دهند 

و هیچ پسری را به  خاطر پدرش مجازات نمی کنند، 
گفته بود: «چرا باید از منظر بعضی از رسانه ها، در 
یک خانواده، افراد مستقل از هم، تاوان کار یکدیگر 
را بدهند؟». او پیش از این هم درباره ازدواج پسرش 
با مهناز افشار، گفته بود: «اگر بنده یک دیکتاتور 
بودم، قطعا اجازه نمی دادم، ولی در تصمیم گیری 
پسرم دخالت نکردم». «رامین» درحالی از فرزند 
اعلام برائت می کرد که شش سال قبل، او دفاع 
سختی از فرزند و فعالیت های اقتصادی اش کرده 
بود؛ تاجایی  که حتی انتشار عکس مشترکشان در 
حاشیه نمایشگاه هفدهم مطبوعات هم واکنش 
عجیب و شدید رامین را به دنبال داشت. او با بیان 
اینکه «پسر من فعالیت های ارزشمندی برای نظام 
داشته است»، شاکی شده بود: «ولی شما با این کار، 
او را سوزاندید و به رژیم صهیونیستی سرنخ دادید 
و  شما با این کارتان به نظام ضربه زدید». رامین 
مدعی بود فرزندش به دلیل فعالیت  در زمینه تأمین 
برخی کالاهای پزشکی، تحریم شده و برای همین ، 
بسیار مرکز توجه رسانه ها و کارتل های صهیونیستی 
است. اگرچه او علت ممنوع الخروجی «یاسین» را 
«اختلاف مالی» دانسته بود؛ اما از زمان بازداشت 
فرزند، هیچ گفت وگویی با رسانه ها نداشته است. 
کسی نمی داند شاید او تقصیر بازداشت فرزندش 
را هم گردن رسانه ها یا کارتل های صهیونیستی 

می اندازد.

«رامین» همچنان بازداشت است

مشکل ما کنسرت نیست
اصفهان:  مهدوی،  امام جمعه  سیدابوالحسن 
مطرح شدن موضوع های حاشیه ای مانند کنسرت 
نباید مانع از رسیدگی به مسئله فیش های 
حقوقی شود. مشکل ما کنسرت نیست بلکه 
مردم در همه شهرها و استان ها می خواهند 

کارهای حرام انجام نشود. (ایرنا) 

سفیر انگلیس متخصص جنگ نرم است
محمدنبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: 
سفیر جدید انگلیس یکی از مقامات امنیتی این 
کشور است که متخصص در جنگ نرم است. ورود 
او به تهران در آستانه انتخابات ریاست جمهوری 
۹۶ به صلاح نبوده و باید او را یک عنصر نامطلوب 

تلقی می کردند. (فارس)

 هاشمی امروز مانند هاشمی دیروز حرف بزند
حجت الاسلام شیرازی، نماینده ولی فقیه در نیروی 
قدس: آیا زیباتر نیست هاشمی امروز همانند 
هاشمی دیروز حرف بزند و اجازه ندهد استکبار 
جهانی به کشورمان دهن کجی کند؟ بازی کردن 
در زمین این گاو وحشی(آمریکایی ها)به نفع ملت 

ایران و حتی جناب هاشمی نیست. (تسنیم) 

روز گذشته نماز عید قربان در سراسر کشور برگزار 
شد. خطیبان نمازهای عید قربان در شهرهای مختلف، 
محورهای مختلفی را برای سخنانشان انتخاب کرده 
بودند ولی اصلی ترین محور آنها فاجعه منا بود. 
حجت الاسلام احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران 
در خطبه های نماز عید قربان با تأکید بر لزوم تشکیل 
کمیته حقیقت یاب برای پیگیری فاجعه منا خطاب 
به رژیم آل سعود، گفت: «اگر جنایتکار نیستید، کمیته 
حقیقت یاب تشکیل دهید تا حقیقت فاجعه منا 
مشخص شود که البته این نیز نشانه دیگری از جنایت 
آل سعود است». به گزارش «فارس» او با تأکید بر 
پیگیری حقوقی این جنایت رژیم آل سعود از سوی 
وزارت خارجه افزود: «حق خانواده های داغدار منا 
این است که پیگیری هایی در این رابطه صورت گیرد و 
باید برای تشکیل کمیته حقیقت یاب تلاش هایی انجام 
شود». او با بیان اینکه مدیریت رهبری در فاجعه منا 
مدیریت بحران بود، گفت: «این مدیریت ایشان نشانه بارز 
یک دفاع رهبری از ملت خود است و اگر نهیب رهبری 
نبود، اجازه نمی دادند یک جنازه هم وارد ایران شود 
و خداوند سایه این رهبر بزرگوار را تا انقلاب حضرت 

مهدی(عج) بر کشور مستدام دارد». 
علم الهدی: FATF کاپیتولاسیون بانکی است

امام جمعه  علم الهدی»  «سیداحمد  حجت الاسلام 
مشهد نیز در خطبه های عید قربان، که در حرم مطهر 
رضوی برگزار شد، شناخت شیطان را یکی از اعمال 
حج در سرزمین منا عنوان کرد و گفت: «یکی از اعمال 
روز عید قربان در سرزمین منا، رمی جمره  عقبه است 
که در حقیقت این رمی جمره نماد شیطان شناسی و 
شیطان ستیزی است».علم الهدی با تأکید بر اهمیت 
شیطان شناسی و شیطان ستیزی، تصریح کرد: «اینکه 
رمی از جمره عقبه شروع می شود به خاطر این است که 
در شیطان شناسی، شناخت شیطان بزرگ برای ما مهم 
است و امام راحل شیطان بزرگ دنیای امروز را معرفی 
کردند». او افزود: «امام شیطان بزرگ دنیای امروز را به 
ما معرفی کرد و شیطان شناسی ما را امام انجام داد، 
اما شیطان ستیزی را که رمی جمره در زندگانی مان 
است باید خودمان انجام دهیم». علم الهدی با اشاره به 
نقش مردم در شیطان ستیزی، گفت: «شیطان، شیطنتش 

این است که وقتی آدم ها به او نزدیک شدند، بیشتر در 
دامش می افتند و کاربرد شیطنت شیطان غالبا نسبت به 
آدم هایی است که به  طرف شیطان بروند و به آن نزدیک 
شوند». او ادامه داد: «کسانی که از شیطان فاصله 
گرفتند و با شیطان دشمنی می کنند، شیطان جز دشمنی، 
عداوت و سرکوبی کار دیگری نسبت به آنان انجام 
نمی دهد و با مقاومت در برابر سرکوبی شیطان در مقابل 
او می ایستند و طعمه شیطنت شیطان قرار نمی گیرند». 
علم الهدی به فشار مضاعف آمریکا بر کشور در سه سال 
اخیر اشاره و تصریح کرد: «مقام معظم رهبری فرمودند 
«آمریکا جنایت کار است، آمریکا خائن است، آمریکا 
شیطان است» و لقب شیطان بزرگ را امام بزرگوار ما به 
آمریکا داد و رهبری هم فرمودند هر نوع نزدیک شدن و 
پیمان بستن با آمریکا، دشمنی و عهدشکنی های بیشتر او 
را در پی دارد». او با بیان اینکه دو سال مذاکره با آمریکا 
موجب افزایش تحریم ها شد، گفت: «هرچند عزیزان 
ما به عنوان انجام یک خدمت جریان مذاکرات را انجام 
دادند، اما خود نزدیک شدن و قرب به شیطان، ما را در دام 
شیطان انداخت، شیطنت شیطان برای ما کاربرد پیدا کرد 
و در این دو سال مذاکره برای حل مشکلات اقتصادی 
و رفع تحریم ها، تحریم ها که لغو نشد، بر تحریم ها نیز 
افزوده شد». نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی قرارداد 

FATF را «کاپیتولاسیون بانکی» دانست و تصریح کرد: 
«از نظر مدیریت و برنامه ریزی اقتصادی در داخل کشور 
مسئله ای نداشتیم، اما اکنون با نزدیک شدن به دشمن، 
 FATF ما را آن چنان در دام او انداخته که با این جریان
و جریانی تحت عنوان پول شویی که در حقیقت سلطه 
آمریکا بر بانک های ماست و یک «کاپیتولاسیون بانکی» 
محسوب می شود، ما را از تحریم ها رها نکرده که دچار 

خودتحریمی نیز کرده است». 
آل سعود خواستار حج بی خطر برای آمریکا و 

صهیونیسم است
همچنین به گزارش «ایرنا» آیت االله سیدمحمد 
سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت معصومه(س) 
گفت: «اظهار تولی و تبری از ویژگی های حج است 
ولی سعودی ها به عنوان هم پیمانان و متحدان کفار و 
صهیونیست ها نمی خواهند در مکه یک حج ابراهیمی 
واقعی برگزار شود و به دنبال حجی هستند که هیچ 
خطری و ضرری برای آمریکا و صهیونیست ها نداشته 
باشد». او در خطبه های نماز عید سعید قربان قم افزود: 
«امسال جای حجاج ایرانی و بسیاری از مسلمانان 
جهان در مراسم حج خالی بود. دولت بی لیاقت و 
خائن سعودی مانع از حج این عده از مؤمنان شده 
است». امام جمعه موقت قم بیان کرد: «مقام معظم 

رهبری در پی این فاجعه بزرگ و بی کفایتی آل سعود در 
سخنان صریح و قاطع خودشان خواستار تشکیل کمیته 
حقیقت یاب با حضور کشورهای اسلامی برای بررسی 
این فاجعه هولناک شدند و بر زنده  نگه داشته شدن 
یاد شهیدان آن تأکید کردند و فرمودند این حادثه 

به هیچ وجه نباید فراموش شود». 
تشکر امام جمعه موقت شیراز از ناجا

امام جمعه موقت شیراز نیز در خطبه های عید 
قربان این شهر، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
منا به غیبت حجاج ایرانی در آیین مناسک حج امسال 
اشاره کرد و گفت: «ایجاد شرایطی برای غیبت بهترین 
زائران خانه خدا در حرمین شریفین از جنایات آل سعود 
است که آخرین جنایت این دودمان کثیف و شجره 
ملعونه نیز نخواهد بود».  حجت الاسلام «سید ابوفاضل 
رضوی اردکانی» افزود: «قدرت یافتن انگلیسی ها در 
خلیج فارس و شبه جزیره عرب سبب شد که مکتبی 
متحجرانه به نام وهابیت شکل گیرد و در سایه 
درآمدهای نفتی، جهان اسلام این گونه مورد هجوم 
فکری و نظامی قرار گیرد».  امام جمعه موقت شیراز 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: «شایسته است 
از اقدام نیروی انتظامی در برخورد با اراذل واوباش و 
جمع آوری معتادان که چهره شهر شیراز را زشت جلوه 
داده بودند، قدردانی کنیم».  او افزود: «عده اندکی در 
جامعه نیز از نظر فرهنگی و حجاب تحت تأثیر ماهواره 
و فضای مجازی قرار گرفته اند که جا دارد به خاطر 
تلاش برای سالم سازی فضای جامعه از زحمات نیروی 
انتظامی و ستاد امربه معروف و نهی ازمنکر تشکر 
کنیم».  او همچنین با بیان اینکه بیشتر مدیران کشور 
پاک دست هستند، گفت: «انتظار است گزارش برخورد 
با دریافت کنندگان حقوق های نامتعارف به مردم ارائه 
و به طور شفاف گفته شود چه اقدام هایی در این زمینه 
صورت گرفته است. مفاسد اقتصادی از مسائلی است 
که می تواند آسیب زا باشد و ازاین رو، باید با این مفاسد 
به شکل جدی برخورد شود».  او افزود: «انتظار است 
که رئیس جمهوری، رئیس قوه  قضائیه، معاون اول 
رئیس جمهوری و مجلس شورای اسلامی در روند 
مبارزه با مفاسد اقتصادی، دریافت کنندگان حقوق های 

نامتعارف را به مردم معرفی کنند». 

فاجعه منا، محور خطبه هاى عید قربان
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در یادداشت جناب آقای حسین انصاری راد در  �
شماره ۲۶۶۹ روز سه شنبه، نهم شهریور، با عنوان «به 
پناه خدا برویم» جمله ای وجود داشت که صحیح 
آن به شکل زیر است: «اما با اینکه رئیس جمهوری 
قسم یاد کرده است که پاسدار قانون اساسی کشور 
باشد، بی محابا این قانون را می شکنند و طبق 
گزارش های رئیس دیوان محاسبات به مجلس که 
در جلسه رسمی بعد از رسیدگی، قرائت شده است، 
آقای احمدی نژاد در بودجه سال ۸۵، دو  هزار تخلف 

از قانون برنامه و بودجه انجام داده است».

تصحیح و پوزش 

«آی پی سی» و انصاف منتقدان
 برای پرهیز از هرگونه شک و تردید، آن بخش 
که سود پیمانکار به انواع ریسک ها مرتبط بود، 
کاملا حذف شده و نظام نرخ بازگشت سرمایه 
جایگزینش شده است؛ بنابراین وزارت نفت در 
قراردادهای جدید نفتی با تعیین نرخ بازگشت 
سرمایه -که همان ابتدا هم تعیین می شود- سود 
پیمانکار را مشخص می کند. نرخ بازگشت سرمایه در 
قراردادهای قبلی بیع متقابل روشن است و بیشتر از 
۱۴ تا ۱۵ درصد نیست. براساس الگوی جدید قرار 
شده تا قراردادهای نفتی ۲۰ساله باشد. زمان شروع 
تسویه مالی پیمانکار دقیقا مانند قراردادهای بیع 
متقابل است؛ یعنی وقتی پیمانکار دقیقا مطابق با 
برنامه ای که به شرکت ملی نفت داده و با استفاده 
از تکنولوژی و فناوری روز به اولین تولیدش رسید، 
اعلام می کند که من براساس برنامه وارد تولید نفت 
شده ام که در آن زمان، شرکت ملی نفت شروع به 
تسویه حساب با پیمانکار می کند. در بندی از الگوی 
جدید قراردادهای نفتی به صراحت آمده است که 
چنانچه به تشخیص وزارت نفت یک شرکت ایرانی 
توانایی رهبری پروژه را داشت، می تواند شرکت 
خارجی را به عنوان پیمانکار فرعی همراه خود کند 
یا مشاور بگیرد. در الگوی اصلاح شده، شرکت نفت 
نه می تواند تولید میدان را بوک کند و نه می تواند 
ذخایر میدان را به عنوان رزرو اعلام کند. ضمنا طرف 
خارجی هیچ حقی بر نفت و گاز تولید شده ندارد. 
چارچوب دقیقا همان چارچوب بیع متقابل است. 
طرف خارجی پس از توسعه میدان فقط یک سود 
می گیرد که آن هم اگر افزایش تولید را محقق نکند، 
به شرکت خارجی تعلق نمی گیرد. تجربه اجرای 
قراردادهای بیع متقابل در نسل های گذشته به خوبی 
این ادعا را ثابت می کند که بسیاری از اشکالات 
عمده ای که در اجرای قراردادها اتفاق افتاده و 
موجب شده است به همه اهداف قراردادهای 
منعقدشده دست پیدا نکنیم، به دلیل ضعف نظام 
کارفرمایی در صنعت نفت است و نه مشکلات 
قراردادی. باید توجه کنیم توسعه و بهره برداری 
از میادین بالادست، یک صنعت پرریسک است که 
عوامل بی اطمینانی و متغیرهای پیش بینی ناپذیر در 
آن درخور توجه اند؛ بنابراین، انعطاف در نظام مالی 

قرارداد امری ضروری و حائز اهمیت است. 
ادامه در صفحه ۴

ادامه از صفحه اول


